
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

32
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Změny v dopravě
Žáci a studenti

Nabídka zaměstnání
  

2-3

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Výluky a změny v dopravě 4-8

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

9

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

JSME 
PŘIPRAVENI

Naše Kontaktní centra IDS JMK jsou 
připravena vám poradit s elektronickými 
jízdenkami pro žáky a studenty.
Otevírací doba kontaktních center je 
uvedena na následujícím odkazu: 
https://www.idsjmk.cz/a/kontaktni-centra.html

Také pracovníci Centrálního dispečinku 
IDS JMK jsou připraveni řešit dopravní 
komplikace v dopravě během začátku 
školního roku.

Přejeme žákům a studentům úspěšný 
školní rok 2024/2025.

Od 2. 9. 2024 na lince 
 

https://jezdijednoduse.cz

509   

MĚJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE
Z DOPRAVY V NAŠEM KRAJI

Především během letních měsíců se 
mohou objevit komplikace v dopravě 
spojené s opravami komunikací a 
výlukovou činností.
I přes naši maximální snahu může dojít 
ke zpoždění spojů nebo k jejich úplnému 
zrušení.
Pokud potřebujete vědět jaká je aktuální 
situace v dopravě, můžete využít 
informační kanály IDS JMK. 

Sledujte prosím naše webové stránky, mapu provozu nebo Elpy

Webové stránky - www.idsjmk.cz

Aplikace IDS JMK POSEIDON

Mapa provozu - https://mapa.idsjmk.cz

Telefonní linka - 5 4317 4317
(volba 1 - regionální autobusy a vlaky)
(volba 2 - městská doprava v Brně)

Načti a stahuj 
aplikaci IDS JMK 

POSEIDON

jednoduše
jezdi



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

32INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

ZMĚNY ZMĚNY 
V DOPRAVĚV DOPRAVĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny v dopravě 

S koncem prázdnin a začátkem školního roku dochází k mnoha 
změnám v dopravě v IDS JMK. Hlavní přehled je uveden níže:

Změny od 31. 8. 2024
Mění se jízdní řády následujících linek IDS JMK v regionu: 151, 153, 
240x, 403, 420, 421, 422, 505, 509, 511, 513, 514, 520 a 615 (speciální 
výluková linka).

Začínají následující větší výluky: 
- Pitrův most a most Otmarov
- Výluka MHD v ulici Údolní v Brně
- Výluka Neslovice - Hlína
- Výluka Zastávka - přejezd

Změny od 1. 9. 2024
Mění se jízdní řády následujících linek IDS JMK v regionu: 235, 254, 
255, 271, 272, 273, 274, 275, 277, 301, 302, 303, 304, 311, 312, 313, 
314, 320, 332, 333, 334, 335, 336, 340, 350, 540, 572, 573, 620, 630, 
632 a 702. 

Obnovuje se provoz tramvají do Bystrce.

Změny od 2. 9. 2024
Linka 509 - nový systém odbavení
Na lince 509 se spouští samoobslužný režim - Jezdi jednoduše

Linka S3
Na lince S3 mezi Brnem a Tišnovem bude z důvodu výluky ponechán 
interval 30 minut. Linka S3 bude posílena (vlaky budou jezdit s větší 
kapacitou - 2 spojené soupravy). Navíc bude posílena autobusová 
linka 304. 

Linka S2
Obnovuje se provoz linky S2 v celé trase.

Linka 105 Aquabus
Od 2. 9. 2024 bude Aquabus jezdit dle běžného jízdního řádu bez 
letních posil.

Začínají výluky:
- Korolupy
- Džbánice - Vémyslice

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

jednoduše
jezdi

Už jste si koupili 
ejízdenku IDS JMK

bankovní kartou
ve validátoru na nástupišti? 
Pro jízdenku pro cestu po Jihomoravském kraji už není nutné 
chodit na pokladnu. Koupíte ji přímo na nástupišti a zaplatíte 
bankovní kartou. Místo papírové jízdenky při kontrole jen 
ukážete kartu, kterou jste zaplatili. 

Ihned po koupi jízdenky si můžete v mobilní aplikaci eJizdenka 
ověřit, že jste si jízdenku opravdu koupili a jaké jízdenky máte 
ke kartě přiřazené. Totéž můžete zjistit i prostřednictvím tlačítka 
Moje karta na validátoru.

Pokud nechcete nebo nemůžete platit bankovní kartou, 
nemusíte mít obavy. I nadále budete moci používat papírové 
jízdenky včetně univerzálních a označíte je ve validátoru dole v 
místě zelené šipky.

Pro děti do 15 let pak může být vhodná Dopravní peněženka - 
kreditový účet na eshop.idsjmk.cz přiřazený ke klíčence, kartě 
nebo samolepce IDS JMK. Děti mohou místo bankovní karty 
používat k placení tento nosič. Když ho ztratí. Za 30 Kč koupí nový 
a zbylý zůstatek se převede. 

Nové chytré validátory jsou 
nyní osazeny přibližně na 

70 procentech zastávek na 
linkách S3 a S2.



Nejlepší řešení: 
Elektronické předplatné
na bankovní kartě nebo klíčence/
Měsíční, čtvrtletní nebo roční jízdenky jsou přiřazeny k nosiči - bankovní kartě nebo klíčence/
samolepce/dopravní kartě. Vše vyřídíte z domu on-line: eshop.idsjmk.cz. 
V autobusu nebo vlaku předložíte jen nosič jízdenky. Do 18 let není nutno dokládat potvrzení o 
studiu. Studenti středních škol ve věku 18 až 26 let zadají číslo průkazu ISIC nebo doloží studium 
na Kontaktním centru IDS JMK.

Co je potřeba: 
průkazková fotografie v elektronické podobě 
občanský průkaz nebo pas (děti pod 15 let nahrají rodný list)
od 15 let bankovní karta jako nosič jízdenky (může být i zablokovaná pro platby)
do 15 let (mimo Brno do 18 let) postačuje klíčenka/samolepka/dopravní karta IDS JMK. 
Koupíte je za 30 Kč v Kontaktních centrech IDS JMK 
 - https://www.idsjmk.cz/a/kontaktni-centra.html.

jízdenky = eshop.idsjmk.cz
Odkaz na eshop Vše o elektronickém odbavování

https://eshop.idsjmk.cz www.idsjmk.cz/a/eoc.html

Pozor na cestování s jednorázovými jízdenkami
Studenti 18 až 26 let, kteří chtějí cestovat s jednorázovými 
zlevněnými jízdenkami, NEMOHOU NÁROK NA SLEVU 
DOKLÁDAT POTVRZENÍM O STUDIU. Při koupi a kontrole je 
nutné předložit platný průkaz ISIC nebo žákovský průkaz.
Při cestách městskou dopravou po území města Brna se 
cestujícím nad 15 let neposkytuje sleva na jednorázové 
jízdenky, lze použít pouze Základní jízdenky nebo Zlevněné B.

ZLEVNĚNÉ PŘEDPLATNÍ 
JÍZDENKY PRO ŽÁKY 

A STUDENTY
ŠKOLNÍ ROK 24/25 

Potvrzení
o studiu

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 32
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Dlouhodobá výluka Údolní v Brně
OD 31. 8. 2024

4, 38, 39, 68, 80, N89, N95
Z důvodu rekonstrukce inženýrských sítí, tramvajové tratě a 
povrchu komunikace bude zcela uzavřena ulice Údolní mezi 
křižovatkou s ulicí Husovou a křižovatkou s ulicí Bratří Čapků.

Tramvajová linka 4 pojede v polookružní trase Babická – 
Maloměřický most – Malinovského náměstí – Česká – Náměstí 
Svobody – Hlavní nádraží – Malinovského náměstí – Maloměřický 
most – Babická.
Zastávky Česká, Náměstí Svobody, Zelný trh a Hlavní nádraží tak 
obslouží pouze v jednom směru. Zastávka Česká bude obsluhována na 
nástupišti č. 5 (společně s linkou 9 před kostelem sv. Tomáše).

Náhradní linka x4
Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x4 v trase Česká – 
Náměstí Míru – Tábor – Nákupní centrum Královo Pole.
Zastávka Česká bude obsluhována na zastávce linky 12 směr Hlavní 
nádraží. Ve směru z České pojedou autobusy odklonem ulicemi Husovou, 
Pekařskou, Úvozem a Grohovou. Vynechají tak zastávky Komenského 
náměstí a Obilní trh, na odklonové trase obslouží zastávky Šilingrovo 
náměstí (zastávky linek 5 a 6 směr Mendlovo náměstí), Nemocnice 
u sv. Anny, Sladová (u křižovatky Úvoz × Sladová), Tvrdého a Úvoz 
(zastávka linek 25 a 26 směr Konečného náměstí). Zastávka Všetičkova 
bude přeložena za křižovatku Grohova × Údolní. Dále obslouží linka 
x4 zastávku Náměstí Míru (zastávka linky N89) a bude pokračovat po 
trase linky 68 přes zastávky Kounicovy koleje, Tábor (přeložena do ulice 
Tábor), Klusáčkova (přeložena do ulice Tábor), Štefánikova a dále přes 
zastávku Reissigova do zastávky Nákupní centrum Královo Pole.

Ve směru na Českou pojedou autobusy od zastávky Nákupní centrum 
Královo Pole přes zastávky Reissigova a Štefánikova k zastávce linky 
68 Klusáčkova, dále po trase linky 68 přes zastávky Tábor, Kounicovy 
koleje a Tichého k zastávce Náměstí Míru (ve smyčce), dále obslouží 
zastávky linky 4 Heinrichova a Všetičkova a následně budou pokračovat 
odklonem ulicemi Bratří Čapků, Gorkého, Grohovou a Veveří.
Vynechají tak zastávky Obilní trh a Komenského náměstí, na odklonové 
trase obslouží zastávky Úvoz (zastávka linek 25 a 26 směr Konečného 
náměstí), Grohova (v ulici Grohově před křižovatkou s ulicí Veveří) a 
Česká (zastávka linky 12 směr Hlavní nádraží).

Část spojů linky x4 bude vedena pouze v úseku Česká – Náměstí 
Míru.

Trolejbusové linky 38 a 39
Trolejbusové linky 38 a 39 ve směru do centra pojedou od zastávky 
Úvoz (zastávka linek 25 a 26 směr Konečného náměstí) odklonem 
ulicemi Grohovou a Veveří a budou ukončeny v zastávce Česká.
Vynechají tak zastávky Obilní trh a Komenského náměstí, na odklonové 
trase obslouží zastávky Grohova (v ulici Grohově před křižovatkou s 
ulicí Veveří) a Česká (zastávka linky 80 u parku).

Trolejbusové linky 38 a 39
Trolejbusové linky 38 a 39 ve směru do Masarykovy čtvrti pojedou 
od zastávky Česká (zastávka linky 80 u parku) ulicí Kounicovou, přes 
Konečného náměstí a Úvozem. 
Vynechají tak zastávky Komenského náměstí a Obilní trh, na odklonové 
trase obslouží zastávky Česká (zastávka linky 80 u parku), Smetanova, 
Sušilova, Konečného náměstí, Čápkova a Úvoz (zastávka linek 25 a 26 
směr Mendlovo náměstí).
Vybrané spoje linky 38 pojedou od zastávky Úvoz (zastávka linek 25 
a 26 směr Konečného náměstí) přes zastávky Čápkova a Nerudova do 
zastávky Konečného náměstí (zastávka linek 25 a 26 směr Mendlovo 
náměstí), odkud budou pokračovat zpět směr Preslova.

Autobusová linka 68
Autobusová linka 68 bude v provozu pouze v úseku Myslivna – Náměstí 
Míru. Ve zbývající části trasy bude nahrazena výlukovou autobusovou 
linkou x4.
Zastávky Šumavská a Šelepova nebudou obsluhovány linkou x4 ani linkou 
68. Naopak zastávka Štefánikova bude obsluhována v obou směrech.

Autobusová linka 80
Autobusová linka 80 ve směru na Špilberk pojede v úseku Česká – 
Úvoz odklonem po shodné trase jako linky 38 a 39.
Vynechá tak zastávku Komenského náměstí, na odklonové trase 
obslouží zastávky Smetanova, Sušilova, Konečného náměstí, Čápkova 
a Úvoz (zastávka linek 25 a 26 směr Mendlovo náměstí).
Autobusová linka 80 ve směru na Českou pojede v úseku Úvoz – 
Česká odklonem po shodné trase jako linky 38 a 39.
Vynechá tak zastávku Komenského náměstí, na odklonové trase 
obslouží zastávky Úvoz (zastávka linek 25 a 26 směr Konečného 
náměstí) a Grohova (v ulici Grohově před křižovatkou s ulicí Veveří).

Noční autobusová linka N89 
Noční autobusová linka N89 ve směru od hlavního nádraží pojede 
v úseku Šilingrovo náměstí – Všetičkova odklonem ulicemi Pekařskou, 
Úvozem a Gorkého.
Vynechá tak zastávky Komenského náměstí a Obilní trh. Zastávku 
Šilingrovo náměstí obslouží v ulici Pekařské (zastávka linek 5 a 6 
směr Mendlovo náměstí) a na odklonové trase dále obslouží zastávky 
Nemocnice u sv. Anny, Sladová (u křižovatky Úvoz × Sladová), Tvrdého 
a Úvoz (zastávka linek 25 a 26 směr Konečného náměstí). Zastávka 
Všetičkova bude přeložena za křižovatku Grohova × Údolní.

Noční autobusová linka N89
Noční autobusová linka N89 ve směru k hlavnímu nádraží pojede 
v úseku Úvoz – Šilingrovo náměstí odklonem ulicemi Bratří Čapků, 
Gorkého, Grohovou a Veveří.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Aktuální informace
na www.idsjmk.cz



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 32
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka Džbánice-Vémyslice, silnice II/398
2. - 20. 9. 2024

441, 444, 811
Od 2. do 20. 9. 2024 bude probíhat výluka autobusů z důvodu 
opravy komunikace Džbánice-Vémyslice, silnice II/398.

Linka 444 - pojede v úseku mezi zastávkami Džbánice a Vémyslice, 
u kostela obousměrně odklonem po trase: Džbánice - sil. II/398 - 
Trstěnice - sil. III/3982 - Horní Kounice - sil. III/39914 - Čermákovice - sil. 
III/39914 - Tulešice - sil. II/396 - Vémyslice.
Linka 811 - pouze časové posuny vybraných spojů z důvodu souvislosti 
s oběhovým provázáním spojů s výlukovou linkou 444.
Linka 441 - spoj 71 nejede v úseku Mor. Krumlov, žel. st. - Mor. Krumlov, 
aut. nádr.

Výluka Most Otmarov a Pitrův most
31. 8. - 6. 11. 2024

151, 505, 509, 511, 513, 514, 520, 521, 522, 615, 151
Z důvodu oprav 2 mostů (most Otmarov a Pitrův most) bude 
pokračovat další etapou od 31. 8. 2024 výluka autobusů: 
Linka 509 - pojede v nové trase Modřice, CTP - Modřice - Brno-Chrlice 

- Rebešovice - Rajhradice, váha. Pro obsluhu obcí Otmarov a Měnín je 
zavedena výluková linka 615.
Linka 514 - pojede v trase Brno-Chrlice - Rebešovice - Rajhradice (- 
Rajhrad, klášter) - Opatovice - Blučina - Židlochovice. 
Linka 615 - výluková linka Sokolnice, žel st (stanoviště naproti výpravní 
budovy směr Brno) - Telnice (zastávky linky 612 v ulici Palackého) - 
Otmarov - Měnín - Blučina - Židlochovice.
Linky 151, 505, 511 a 513 - drobné úpravy JŘ vyvolané oběhovými 
důvody.
Po skončení společné etapy bude vydán nový výlukový pokyn pro 
uzavírku Pitrova mostu v Rajhradě.
Změna zastávek:
Modřice, CTP DHL; Modřice, CTP Inventec; Modřice, smyčka; Modřice, 
Tyršova; Modřice, Brněnská; Modřice, náměstí; Modřice, Za mlýnem; 
Modřice, drůbežářské závody, Brno, Zámecká; Brno, Šromova - nově 
obsluhovány linkou 509
Brno, Chrlické náměstí; Brno, Chrlice, nádraží; Brno, Chrlice, smyčka; 
Rebešovice, Horky; Rebešovice - obsluhovány linkou 514
Sokolnice, žel. st.; Telnice; Otmarov, chaloupka; Otmarov; Měnín, ZD; 
Měnín, u mlýna; Měnín, obch. stř.; Měnín, Albrechtov; Blučina, hřbitov; 
Blučina, nám.; Blučina, Komenského; Blučina, ZD; Židlochovice, sídliště; 
Židlochovice, aut. st.; Židlochovice, žel. st. - obsluhovány výlukovou 
linkou 615
Brno, Chrlické náměstí; Otmarov; Otmarov, chaloupka; Měnín, ZD; 
Měnín, u mlýna; Měnín, obch. stř. - bez obsluhy linkou 509
Rajhrad, hospic; Rajhrad, žel. st.; Rajhrad, Městečko - bez obsluhy 
linkou 514

Autobusová výluka Neslovice - Hlína
31. 8. - 15. 11. 2024

422

Od 31. 8. do 15. 11. 2024 bude pojede autobusová linka 422 v úseku 
mezi zastávkami Neslovice a Hlína odklonem přes Ivančice a 
Moravské Bránice.
POZOR: Od 31. 8. 2024 do 9. 10. 2024 jsou platná také opatření daná 
výlukou v Zastávce (žel. přejezd)
Tarifní informace:
Předplatní jízdní doklady platné pro zóny 436 a 410 platí i pro průjezd 
zónami 437 a 427 linkou S41.
Předplatní jízdní doklady platné pro zónu 436 platí i pro průjezd zónami 
437 a 447 linkami 406, 422 a 423.
Změna zastávek:
Hlína, samota -bez obsluhy.

Autobusová výluka Korolupy
2. 9. - 31. 10. 2024

830, 816
Od 2. 9. do 31. 10. 2024 autobusová linka 830 jede mezi zastávkami 
Korolupy a Lubnice, u kostela odklonem přes Vysočany a Polici.

Změna zastávek:
Korolupy, rozcestí směr Korolupy - bez obsluhy.

Autobusová výluka v Zastávce - železniční přejezd
31. 8. - 9. 10. 2024

153, 403, 405, 421, 422, 153
Od 31. 8. do 9. 10. 2024 bude upraven provoz linek 153, 421 a 422 z 
důvodu opravy železničního přejezdu následovně:

Linka 153 pojede mezi zastávkami Babice u Rosic a Rosice, Trávníky 
přes Kratochvilku, Neslovice a Tetčice. Mezi Rosicemi a Zastávkou 
jedou pouze vybrané spoje.
Linka 421 pojede v obci Zastávka mezi křižovatkou silnice II/395 a ulice 
Nerudovy a zastávkou Zastávka, žel.st. ulicemi Nerudova, Havířská, po 
silnici I/23 a ulicemi Babická a Nádražní.
Linka 422 pojede mezi zastávkami Neslovice a Zastávka, žel.st. přes 
Tetčice a Rosice.

Změny zastávek:
Všechny linky zastavují na odklonových trasách na všech zastávkách.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 32
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Páteční omezení v Mikulově (ul. Pavlovská)
30. 8. 2024

550, 570, 585
V pátek 30. 8. 2024 od 8:00 do 16:00 hodin bude upraven provoz 
linek 550, 570, 585 přes Mikulov.

Linky 550, 570 a 585 vynechají zcela zastávku „Mikulov, Pavlovská“ 
(linka 585 v obou směrech).
Linka 585 vynechá zcela zastávku „Mikulov, Pod Kozím hrádkem“.

Změna zastávek:
Zastávka „Mikulov, Pavlovská“ (obousměrně) a „Mikulov, Pod 
Kozím hrádkem“ bez obsluhy.

Laa an der Thaya - náměstí, zastávka Laa a.d. 
Thaya, Stadtplatz přesunuta

3. 9. 2024

104
V úterý 3. 9. 2024 od 6:00 do 16:00 hodin bude linka 104 vynechávat 
zastávku Laa an der Thaya, Stadtplatz. Místo toho budou dočasně 
obsluhovat zastávku Laa an der Thaya, Stadtfeldgasse, která se 
nachází na hlavní ulici Staatsbahnstraße směrem k vlakovému 
nádraží Laa a. d. Thaya, Bahnhof.

Změna zastávek:
Laa an der Thaya, Stadtplatz - dočasně bez obsluhy. Dočasné 
přeložení zastávky Laa an der Thaya, Stadtplatz do zastávky Laa an der 
Thaya, Stadtfeldgasse pro linku 104 IDS JMK.

Víkendová výluka v Holešíně
31. 8. - 1. 9. 2024

240
O víkendu 31. 8. a 1. 9. 2024 z důvodu opravy povrchu místní 
komunikace v Holešíně bude provoz na lince 240 organizován 
následujícím způsobem: 
Standartní spoje (č. 201–210) vedené v trase Rájec-Jestřebí - Sloup 
jedou obousměrně od zastávky Rájec-Jestřebí, náměstí přímo k 
zastávce Rájec-Jestřebí, Lenčov, křižovatka. Vynechají zastávky Rájec-
Jestřebí, Komenského, Doubravice, zahradnictví a Rájec-Jestřebí, 
Holešín;

Pro obsluhu Holešína budou zavedeny účelové spoje linky 240 (č. 
211–220). Tyto spoje pojedou v trase Rájec-Jestřebí, žel. st. - Rájec-
Jestřebí, Holešín a zpět. Na trase obslouží zastávky Rájec-Jestřebí, 
Komenského a Doubravice, zahradnictví.
Obsluha zastávek v Holešíně - zastávka směr Sloup bude sloužit jako 
výstupní; zastávka směr Rájec-Jestřebí jako nástupní.

Změna zastávek:
Rájec-Jestřebí, Holešín (směr Sloup) - zastávka pouze pro výstup;
Rájec-Jestřebí, Holešín (směr Rájec) - zastávka pouze pro nástup

Dočasné zrušení zastávky Hustopeče, Nádražní
2. - 6. 9. 2024

531, 540, 543
Zastávka „Hustopeče, Nádražní“ bude dočasně zrušena v obou 
směrech od 2. do 6. 9. 2024.

Změna zastávek:
Hustopeče, Nádražní - dočasně zrušena v obou směrech.

Přesun zastávky Račice-Pístovice, Račice, točna 
2. - 10. 9. 2024

157
Od 2. do 10. 9. 2024 z důvodu konání pouťových slavností v obci 
Račice-Pístovice nebude možná jízda autobusů do autobusové 
točny a v souvislosti s tím bude dočasně přeložena zastávka 
Račice-Pístovice, Račice, točna. 
Linka 157 obslouží zastávku Račice-Pístovice, Račice, točna v provizorní 
poloze před prodejnou Brněnka.
Změna zastávek:
Račice-Pístovice, Račice, točna bude dočasně přeložena přibližně o 
100 metrů vzad před prodejnu Brněnka.

Přesun zastávky Koryčany, náměstí 
2. - 9. 9. 2024

650
Zastávka Koryčany, náměstí pro linku 650 je pro oba směry 
přesunuta na hlavní komunikaci od 2. do 9. 9. 2024.

Změna zastávek:
Koryčany, náměstí - pro oba směry přesunuta na hlavní silnici

Dřívější odjezdy vybraných vlaků linky S3 z 
Hustopečí u Brna

2. 9. - 6. 9. 2024

S3
Od 2. 9. do 6. 9. 2024 do 17:40 hodin v pracovní dny z důvodu zvýšení 
propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění pojedou 
některé vlaky linky S3 z Hustopečí u Brna dříve podle výlukového 
jízdního řádu linky S3.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

Noční výluka na linkách R50 a S3
6. - 7. 9. 2024

S3, R50
Od 6.  9. 2024 od 23:20 hodin do 7. 9. 2024 do 4:10 hodin bude 
upraven provoz na linkách R50 a S3.

Vlaky Gepard Express 1136 a 1135 budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou v celé trase vlaku.

Dne 6. 9. 2024 vlak S3/14624 a dne 7.9.2024 vlak S3/4669 bude v 
úseku Modřice – Brno hl.n. nahrazen autobusy náhradní dopravy 
(NAD) jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Zastávky NAD Gepard Express:
• Brno hl.n. – nádražní Brno hotel Grand – stanoviště 1
• Břeclav u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
(stanoviště 12)

Zastávky NAD:
• Brno hl.n. - před staniční budovou, na ul. Nádražní, zastávka u 
viaduktu Křenová, stanoviště č.10

• Modřice - nástup - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Modřice, žel. st.“, stanoviště č.4 - výstup - u nádražní budovy na 
zastávce autobusů IDS JMK „Modřice, žel. st.“, stanoviště č.1

Změny na vlacích R50 -  vlaky Gepard Express 1136 
a 1135

3. - 13. 9. 2024

R50
V souvislosti s opravami tratí bude upraven provoz na nočních 
vlacích linky R50 - vlaky Gepard Express 1136 a 1135:

1. Vlaky Gepard Express 1136 a 1135 budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou v celé trase vlaku.
od 3.9.2024 od 23:20 hod. do 4.9.2024 do 4:10 hod.
od 4.9.2024 od 23:20 hod. do 5.9.2024 do 4:10 hod.
od 7.9.2024 od 23:20 hod. do 8.9.2024 do 4:10 hod.
od 13.9.2024 od 23:20 hod. do 14.9.2024 do 4:10 hod.
od 14.9.2024 od 23:20 hod. do 15.9.2024 do 4:10 hod.

2. Vlaky Gepard Express 1136 a 1135 budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou pouze v úseku Brno hl.n. - Modřice.
od 5.9.2024 od 23:20 hod. do 6.9.2024 do 4:10 hod.
od 6.9.2024 od 23:20 hod. do 7.9.2024 do 4:10 hod.
od 9.9.2024 od 23:20 hod. do 10.9.2024 do 4:10 hod.
od 10.9.2024 od 23:20 hod. do 11.9.2024 do 4:10 hod.
od 11.9.2024 od 23:20 hod. do 12.9.2024 do 4:10 hod.
od 12.9.2024 od 23:20 hod. do 13.9.2024 do 4:10 hod.

Zastávky NAD Gepard Express:
• Brno hl.n. – nádražní Brno,hotel Grand – stanoviště 1
• Modřice - nástup - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Modřice, žel. st.“, stanoviště č.4 - výstup - u nádražní budovy na 
zastávce autobusů IDS JMK „Modřice, žel. st.“, stanoviště č.1

• Břeclav u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
(stanoviště 12)

Přesun zastávky Protivanov
2. - 9. 9. 2024

261
Od 2. 9. do 9. 9. 2024 z důvodu konání pouťových slavností v 
prostoru náměstí v obci Protivanov budou dočasně - po dobu 
trvání této kulturní akce, dočasně přeloženy zastávky Protivanov 
v obou směrech.

Změna zastávek:
Zastávka Protivanov směr Prostějov bude pro linku 261 přeložena 
do následujících pozic:
pro spoje jedoucí od Žďárné přímo do Protivanova (přes tábor Metra) 
na silnici č. II/150 do ulice Boskovické před restauraci Gril Tour;
pro spoje jedoucí od Bukové na silnici č. II/150 do ulice Prostějovské 
naproti kostelu Narození Panny Marie před vjezd na čerpací stanici.

Zastávka Protivanov směr Boskovice bude pro linku 261 přeložena 
do následujících pozic:
pro spoje jedoucí z Protivanova přímo do Žďárné (přes tábor Metra) na 
silnici č. II/150 do ulice Boskovické přibližně do úrovně před dům č.p. 
19 před křižovatku s místní komunikací směr ul. Průchodní;
pro spoje jedoucí z Protivanova přes Bukovou na silnici č. II/150 do 
ulice Prostějovské před kostel Narození Panny Marie.

Výluka Střelice – Zastávka u Brna - změna trasy 
linky xS4 - B

12. 9. - 25. 10. 2024

XS4 - B
Od 12. 9. do 25.10.2024 bude z důvodu stavebních prací upravena 
trasa náhradní autobusové linka xS4 - trasa B. Po dobu uzavření 
přejezdu pojedou autobusy xS4 - B přes Troubsko.
Zastávky „Omice, rozc. k žel. zastávce“ a „Omice samoobsluha“ 
budou obsluhovat v opačném pořadí podle upraveného výlukového 
jízdního řádu. Jízdní linky doba je prodloužena cca o 3 minuty.

Doplňující informace:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Stanoviště autobusů náhradní dopravy - linky xS4 trasa B
• Střelice - u staniční budovy.
• Omice - v obci, na ulici Brněnské u odbočky k zastávce „Omice, 
samoobsluha“ a v obci, na rozcestí ulic Tetčické a Nádražní u odbočky 
k železniční zastávce.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 32
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

Výluka na lince S41 v úseku Moravské Bránice - 
Ivančice

9. - 23. 9. 2024

S41
Od 9. 9. 2024 od 8:35 nepřetržitě do 23. 9. 2024 do14:20 hodin 
budou vlaky linky S41 mezi Ivančicemi a Moravskými Bránicemi 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími jako linka xS41 
podle výlukového jízdního řádu.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Ivančice – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Ivančice 
žel. st.“)
Ivančice město – u zastávky Ivančice město na ulici Pod Rénou
Ivančice letovisko – na zastávce autobusů IDS JMK „Ivančice, Stříbský 
mlýn“
Moravské Bránice – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Moravské Bránice, žel. st.“)

Dřívější odjezdy vybraných vlaků linky S3
z Hustopečí u Brna

10. 9. - 16. 9. 2024

650
V pracovní dny od 10. 9. 2024 od 8:40 hodin do 16. 9. 2024 do 17:40 
hodin z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění pojedou některé vlaky linky S3 z Hustopečí u Brna dříve 
podle výlukového jízdního řádu linky S3.

Výluka na lince S8 v úseku Břeclav/Mikulov na 
Moravě – Novosedly

9. - 13. 9. 2024

S8
Nepřetržitě od 9. 9. 2024 od 8:50 hodin do 13. 9.2024 do 14:35 hodin 
budou vlaky v úseku Břeclav – Novosedly nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky 
xS8.

V úseku Břeclav - Mikulov na Moravě jsou spoje vedeny souběžně 
vlaky bez návaznosti na autobusy náhradní dopravy. 

POZOR: Dne 11. 9. 2024 od 8:00 do 15:00 hod. nebudou autobusy NAD 
zajíždět do zastávky Novosedly.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je zajištěna u vybraných spojů označených ve 
výlukovém jízdním řádu.

Zastávky náhradní dopravy:
• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12)
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“
• Valtice město - na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, 
aut.st.“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště č. 2)

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ - v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
• Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly - před 
staniční budovou

• Jevišovka - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Jevišovka“
• Hrušovany n.J.-Š. - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany 
nad Jevišovkou, lékárna“ (ve směru do Břeclavi pouze pro nástup, v 
opačném směru pouze pro výstup) a u staniční budovy na zastávce 
autobusů IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

32INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

AKTUÁLNÍ NABÍDKAAKTUÁLNÍ NABÍDKA
ZAMĚSTNÁNÍZAMĚSTNÁNÍ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

PRŮVODČÍ IDS JMK
Náplň práce
- kontrola jízdních dokladů
- prodej jízdních dokladů
- řešení dotazů a podnětů cestujících
- poskytování informací o IDS JMK
- spolupráce při nástupu handicapovaných 
cestujících
- nástupy a ukončení práce v oblastech Brno, 
Břeclav, Hodonín, Hustopeče, Židlochovice, 
Zastávka, Kyjov, Znojmo, Moravský Krumlov, 
Tišnov, Skalice nad Svitavou, Letovice, 
Blansko, Veselí nad Moravou.

Požadujeme
- minimální vzdělání – vyučen nebo SŠ
- pro start postačuje základní znalost IDS JMK 
– tarif, smluvní - přepravní podmínky, vedení 
linek, organizace dopravy, následně zaučíme
- komunikativnost a bezkonfliktnost
- dobré komunikační dovednosti
- základní znalost práce s PC
- bez záznamu v trestním rejstříku (nutno 
doložit při podpisu smlouvy)
- základní znalost AJ či NJ výhodou

Nabízíme
- hrubá mzda 34 000 - 36 000 Kč/měsíc
- zajímavou práci v příjemném kolektivu
- zázemí stabilní a rozvíjející se společnosti
- dlouhodobá jistota zaměstnání
- 5 týdnů dovolené
- penzijní spoření
- stravenkový paušál
- práce na hlavní pracovní poměr

Své životopisy a motivační dopisy 
zadávejte průběžně na 

 https://www.jobs.cz/rpd/2000317941/?rps=202
Případné dotazy rádi zodpovíme na na 

info@kordis-jmk.cz.

Koordinátor Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje – společnost KORDIS JMK, a.s. hledá  pro 
hlavní pracovní poměr:

ŽELEZNIČNÍ DISPEČER/DISPEČERKA
Náplň práce
- dispečerské řízení železničního provozu v 
síti IDS JMK
- zadávání aktuálních informací do SW 
dispečinku
- telefonická podpora služebních čet
- související administrativní činnost

Požadujeme
- vzdělání středoškolské s maturitou  
- zkušenosti s železničním provozem velkou 
výhodou
- znalost železniční sítě IDS JMK 
- základní znalost práce s PC
- smysl pro plnění zadaných úkolů, odolnost 
vůči stresu, schopnost nárazové práce pod 
tlakem,
- bez záznamu v trestním rejstříku (nutno 
doložit při podpisu smlouvy)
- zájem o dlouhodobou spolupráci 

Nabízíme
- odpovídající mzdové ohodnocení
- zajímavou práci
- firemní benefity
- zázemí stabilní společnosti
- příjemný kolektiv
- práci ve směnném (nepřetržitém) provozu

Své životopisy a motivační dopisy 
zadávejte do 15. září 2024 na

https://www.jobs.cz/rpd/2000341019/?rps=202
Případné dotazy rádi zodpovíme na na 

info@kordis-jmk.cz.

PRACOVNÍK/PRACOVNICE 
KONTAKTNÍHO CENTRA
Náplň práce
- servis pro cestující v souvislosti 
s elektronickými jízdními doklady
- řešení dotazů a podnětů cestujících
- poskytování informací o IDS JMK
- prodej jízdních dokladů
- místo práce Letovice, Blansko, Brno, 
Tišnov, Mor. Krumlov, Mikulov, Hustopeče

Požadujeme
- minimální vzdělání - vyučen nebo SŠ,
- znalost práce na PC, velký podíl práce 
bude souviset se zadáváním a zpracováním 
elektronických jízdních dokladů
- pro start postačuje základní znalost IDS JMK 
- tarif, smluvní přepravní podmínky, vedení 
linek, organizace dopravy, následně zaučíme
- schopnost vyřešit problém, - 
komunikativnost, bezkonfliktnost,
- bez záznamu v trestním rejstříku
- anglický jazyk výhodou

Nabízíme
- výhodná pracovní doba
- odpovídající mzdové ohodnocení
- firemní benefity
- dlouhodobá jistota zaměstnání
- zajímavá práce s lidmi
- zázemí stabilní společnosti
- příjemný kolektiv

Své životopisy a motivační dopisy 
zadávejte do 30. září 2024 na

 https://www.jobs.cz/rpd/2000337980/?rps=202
Případné dotazy rádi zodpovíme na na 

info@kordis-jmk.cz.


